
 

 

 
Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti                                                     e-mail: patrizia.garutti@istruzione.it   

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

IL FUNZIONARIO VICARIO 
 

VISTA l'O.M. n. 112 del 6 maggio 2022, concernente “Procedure di aggiornamento delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 
maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 
ed educativo”; 

VISTO l’articolo 7, commi 8 e 9, della medesima ordinanza che recita “L’aspirante che non è in 
possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso 
dalle relative graduatorie. 9. Fatte salve le responsabilità di carattere penale, è escluso 
dalle graduatorie, per  
tutto il periodo della loro vigenza, l’aspirante di cui siano state accertate, nella 
compilazione del  
modulo di domanda, dichiarazioni non corrispondenti a verità”; 

VISTO l’art. 8, commi 5 e 6, in cui si prevede che “Gli uffici scolastici territorialmente competenti 
procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso 
la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle 
valutazioni. 6. In caso di difformità tra i titoli dichiarati e i titoli effettivamente posseduti, 
i dirigenti degli uffici scolastici territorialmente competenti procedono alla relativa 
rettifica del punteggio o all’esclusione dalla graduatoria”; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5219 del 07.06.2022, con il quale sono state individuate 
determinate “scuole polo” cui delegare la valutazione delle istanze degli aspiranti 
all’aggiornamento o inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di 
cui all’O.M. n. 112 del 06.05.2022; 

VISTA la nota del 18.07.2022, con la quale l’I.C. “C. Govoni” di Ferrara - in qualità di “scuola polo” 
- proponeva l’esclusione dalle GPS della docente CARUCCI Giuseppina (SA 07.06.1983), a 
causa di una errata dichiarazione dei servizi effettuati nella domanda presentata 
dall’aspirante, che annullava i requisiti richiesti per l’inserimento nella classe di concorso 
ADEE II fascia (tre annualità di insegnamento su posto di sostegno); 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6714 del 28.07.2022, con il quale è stata disposta 
l’esclusione di determinati aspiranti dalle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) 
valevoli per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24, tra cui l’insegnante CARUCCI 
Giuseppina; 

VISTO Il provvedimento prot. n. 6707 dell’11.10.2022, con il quale l’I.C. di Ostellato, a seguito 
della verifica dei dati resi in autocertificazione dalla docente CARUCCI Giuseppina in 
quanto istituzione scolastica ove l’aspirante ha stipulato il primo contratto di lavoro nel 
periodo di vigenza delle graduatorie, ha proposto il reinserimento della medesima nella 
graduatoria ADEE di seconda fascia;  

ACCERTATO che per l’aspirante in realtà sussistevano i presupposti per l’inclusione dalla graduatoria 
di cui sopra; 

CONSIDERATO che, a far data dal 28 dicembre 2022, risulta vacante la direzione dell’Ufficio VI - Ambito 

mailto:patrizia.garutti@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 

 
Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti                                                     e-mail: patrizia.garutti@istruzione.it   

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

territoriale di Ferrara; 

VISTA la nota prot. n. 286 del 09.01.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, 
con la quale, nelle more del completamento delle procedure di interpello per la direzione 
dell’U.A.T. di Ferrara, il Vice - Direttore Generale ha incaricato il Dott. Lorenzo Ceroni di 
svolgere le funzioni di coordinamento del predetto Ufficio, adottando tutti i provvedimenti 
necessari a garantire il funzionamento della struttura; 
 

DISPONE 
 
a parziale rettifica del proprio precedente provvedimento prot. n. 6714 del 28.07.2022, il reinserimento nelle 
graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di cui all’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022, valide per gli anni 
scolastici 2022/2023 e 2023/2024, ADEE II fascia, della docente CARUCCI Giuseppina (SA 07.06.1983). 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 
comunicazione e ha valore di notifica agli interessati.  
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalla 
normativa vigente. 
 
 Il Funzionario Vicario 
 - Lorenzo Ceroni -  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Alla docente interessata 

• Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado della provincia di Ferrara – LORO SEDI  

• All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia – Romagna - SEDE  

• All’Albo/Sito Web - SEDE  

• Alle OO.SS. provinciali del Comparto “Istruzione e Ricerca” – LORO SEDI  

• Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 
 

 
 
 

 

mailto:patrizia.garutti@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2023-07-13T13:28:38+0000
	CERONI LORENZO


		2023-07-13T15:36:52+0200
	protocollo




